
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO     
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS DE LARANJEIRAS 

 

Campus de Laranjeiras – Rua Samuel de Oliveira, S/N, Centro, CEP: 49170-000, Laranjeiras-SE 

E-mail: campuslar@ufs.br–  www.laranjeiras.ufs.br – Tel. (79) 3281-2939 

 

 

PORTARIA Nº 05, DE 27 DE ABRIL DE 2022. 

 

Nomear e dar Posse aos Membros 

da Coordenação de Cursos do 

Campus de Laranjeiras. 

  

  O DIRETOR DO CAMPUS DE LARANJEIRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, 

 

  RESOLVE: 

                   Art. 1º - Nomear e dar posse aos membros da Coordenação de Cursos do 

Campus de Laranjeiras relacionados a seguir:  

 Prof. César Henriques Matos e Silva (presidente); 

 Profa. Ana Karina Rocha de Oliveira (vice-presidente); 

 Profa. Maria Cecilia Pereira Tavares (chefe do DAU); 

 Prof. Paulo Jobim de Campos Mello (chefe do DARQ); 

 Prof. Lino Daniel Evangelista Moura (chefe do DDA); 

 Profa. Neila Dourado Gonçalves Maciel, representante do DMS 

(titular); 

 Prof. Eder Donizeti da Silva, representante do DAU (titular); 

 Profa. Fernanda Alves Gois Meneses, representante do DAU 

(suplente); 

 João Victor Ciccone, representante discente (titular). 

 

                  Art. 2º - O mandato dos representantes docentes será de (02) dois anos, 

renovável por igual período, conforme a RESOLUÇÃO Nº 11/2016/CONSU. 

                 Art. 3º - O mandato do representante discente será de (01) um ano, 

renovável por igual período, conforme a RESOLUÇÃO Nº 11/2016/CONSU. 

                 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Prof. Dr. César Henriques Matos e Silva 

Diretor do Campus de Laranjeiras 

 

mailto:mamaciel@oi.com.br
http://www.laranjeiras.ufs.br/

